
 

O B E C   J E N I Š O V I C E 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/23 

dne 25.5.2023 

 

Jednání se konalo ve čtvrtek dne 25.5.2023 od 19:00 hodin do 21:00 hodin v zasedací 

místnosti Obecního úřadu v Jenišovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:    10 členů zastupitelstva dle prezenční listiny 

Nepřítomni:   1 

Zástupci veřejnosti:  0 

 

Program:   

         1. Zahájení 

         2. Informace 

         3. Plnění a čerpání rozpočtu k 30.4.2023  

         4. Výběrové řízení na zhotovitele akce „Revitalizace vnitrobloku ZŠ Jenišovice“ 

         5. Výběrové řízení na zhotovitele fotovoltaiky na kabinách 

 6. Rozpočtové opatření č. 2 

            7. Žádosti o změnu ÚP 

            8. Různé 

            9. Diskuze 

            10. Závěr 

 

Jednání zahájil a vedl starosta B. Bradáč. Po uvítání přítomných konstatoval usnášeníschopnost 

řádně svolaného zastupitelstva a dal schválit předložený program zasedání (schváleno 

hlasováním 10-0-0, pro 10, proti 0, zdržel se 0, dále již jen číselné vyjádření hlasování 10-0-0). 

Zapisovatelem navrhl Moniku Bernardovou a ověřovateli Leoše Bernarda a Lukáše Stejskala 

(10-0-0).  

 

Usnesení č. 1/4/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání (10-0-0). 

 

Dále byla přednesena zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva:  

 

Plnění usnesení č. 4-6/3/23, Smlouvy na prodej stavby vodovodního řadu pod názvem 

„Jenišovice, p.p.č. 137/31 a 137/3 –vodovod“,  stavba JN010020, stavby vodovodního řadu 

pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 2231- vodovod a kanalizace pro 5 RD“, stavba JN010024 a 

stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice ppč. 2231/1 - vodovod“, stavba 

JN010030, mezi obcí jako prodávající a Severočeskou vodárenskou společnosti a.s., IČ: 490 

99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, jako kupující byly uzavřeny. 

 

Plnění usnesení č. 7-8/3/23, Smlouva o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, mezi Obcí 

Jenišovice  a Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 

1689, 415 50 Teplice, byla uzavřena, rovněž tak Dohoda o započtení pohledávek, mezi Obcí 

Jenišovice a Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 

1689, 415 50 Teplice.  

 



Plnění usnesení č. 9/3/23, Výzva na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci stavby pod 

názvem „Revitalizace vnitrobloku ZŠ Jenišovice“, byla vypsána, smlouva o dílo s vybraným 

uchazečem je podepsaná.  

 

Plnění usnesení č. 10/3/23, bylo zadáno vypracování pasportu veřejného osvětlení a projektu 

úspory nákladů na veřejné osvětlení firmě RPA Projekty s.r.o. 

 

Plnění Usnesení č. 11-17/3/23, Smlouvy na schválené dotace a dary z rozpočtu obce 

jednotlivým spolkům a organizacím se připravují. 

 

Plnění usnesení č. 19-20/3/23 

Žádost do modernizačního fondu na akci zřízení fotovoltaické elektrárny na střeše fotbalových 

kabin pod názvem „FVS na kabinách FC Jenišovice“ se připravuje, nutné připravit všechny 

potřebné podklady, zatím máme provedeno výběrové řízení na dodavatel fotovoltaiky. 

 

Usnesení č. 2/4/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání bez připomínek. 

(10-0-0) 

 

Ad 2 / Informace  

 

Parkoviště u ZŠ dokončeno, dokončena výsadba na lesních pozemcích obce, oprava čekárny ve 

Steblíku, chybí dokončení střechy, zaslána žádost na KSSLK o zřízení věcného břemene na 

solární svítidlo VO, provedena oprava omítek a malby v pavilonu na koupališti, v současnosti 

probíhá oprava podlahy, vnější omítky a střecha budou provedeny na podzim, na hřbitově byla 

zahájena oprava Márnice, ZŠ si zajistila prostřednictvím firmy Jana Hájka novou výsadbu 

stromů, proveden částečný úklid kostek a obrubníků u požární nádrže, dokončení úklidu během 

příštího týdne, zahájeno jednání s vlastníky pozemků za ZŠ pro úpravu komunikace směrem do 

Odolenovic, náš pozemek pro provedení komunikace odpovídajících parametrů nestačí, zatím 

nemáme odpověď, oprava oplocení u požární nádrže byla zahájena. Od 2.5.2023, nastoupil 

pracovník pro úklid, sekání a drobnou údržbu obce.  

Dne 18.5.2023 proběhlo jednání s MÚ Turnov, stavebním úřadem o dodatečném povolení 

stavby na hřišti v Zádraháh 

ZŠ si zajistila prostřednictvím firmy Jana Hájka po pokácení smrků novou výsadbu stromů. 

Knihovna byla přestěhována v termínu a od 15.5.2023 je otevřena. Bylo by vhodné vymyslet 

opět nějakou akci, kterou by se její fungování dostalo do povědomí + musíme vymyslet 

fungování místa pro seniory, jež jim bylo přislíbeno.    

Snažíme se nadále vypomoci vlastníku horního kostela s dotací. Věc se komplikuje navýšením 

rozpočtu po jeho aktualizaci.  

Řešíme dodatečné dopravní značky na silnici naproti Smejkalovým, kde bude třeba některé 

doplnit.  

Proběhla pouťová zábava, pálení čarodějnic, výstava dětí v kostele, otevření kostelní věže, 

okrsková soutěž hasičů, pohádkový les, řada dětských turnajů, na nástěnku se nám připojili 

volejbalisté.  

Z podnětů od občanů plyne nedostatečná informovanost – žádají hlavně využívání nástěnek 

v obci. Došlo také k prozkoumání možností Mobilního rozhlasu. Je zde řada funkcí, které dosud 

nebyly využívány, musíme ale rovněž prověřit náklady. 

Snažíme se dále koordinovat akce v obci, díky oznamování akcí předem se např. podařilo 

přesunout fotbalový dětský turnaj ze 13.5. na 14.5., i tak se nám ale ve stejný termín uskutečnil 

pohádkový les s okrskovou soutěží hasičů – je to škoda, bylo by dobré v příštím roce mít 



termíny akcí nahlášeny co nejdříve, aby se tomuto předcházelo. Je doplněn požadavek na 

pořízení koše na zastávku Steblík. Dále se odsouhlasuje, že kino 30.6. proběhne v areálu 

fotbalového hřiště. Promítán bude film: Přání k narozeninám.  

 

Usnesení č. 3/4/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělené informace. 

 

Ad 3 /  Plnění a čerpání rozpočtu k 30.4.2023    

 

Plnění rozpočtu k 30.4.2023, celkové schválené příjmy v roce 2023 29.743.351,40Kč, k 30.4 

příjmy 10.063.628,60 Kč tj. plnění 33,83% (33,33%), plnění rozpočtu je v souladu se 

schváleným rozpočtem, rozdíl jen 0,5% Celkové schválené výdaje v roce 2023, 

31.543.351,40Kč, k 30.4.2023 výdaje ve výši 8.445.091,04Kč tj. čerpání 26,77%, nižší výše 

čerpání rozpočtu o 6,56% je z důvodu, že většina stavebních prací bude teprve zahájena.  

                                     

Usnesení č. 4/4/23 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o plnění a čerpání rozpočtu k 30.4.2023. 

 

Ad 4 / Výběrové řízení na zhotovitele akce „Revitalizace vnitrobloku ZŠ Jenišovice 

Bylo provedeno výběrové řízení na úpravu atria ZŠ pod názvem „Revitalizace vnitrobloku ZŠ 

Jenišovice“, dle usnesení č. 9/3/23 z minulého zasedání, nejnižší nabídku ve výši 

1.276.589,22Kč včetně DPH podala místní firma KL STAVBY Jenišovice, s.r.o. Podáno bylo 

5 nabídek. Smlouva o dílo byla podepsána dle pověření z předchozího zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 5/4/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o provedeném výběrovém řízení na úpravu atria 

ZŠ pod názvem „Revitalizace vnitrobloku ZŠ Jenišovice“, nejnižší nabídku ve výši 

1.276.589,22Kč včetně DPH podala místní firma KL STAVBY Jenišovice, s.r.o. Smlouva o 

dílo byla podepsaná.  

 

Ad 5/ Výběrové řízení na zhotovitele fotovoltaiky na kabinách 

Bylo provedeno výběrové řízení na zhotovitele fotovoltaiky na kabinách pod názvem „FVS na 

kabinách FC Jenišovice“, nejnižší nabídku ve výši 1.063.275,00Kč včetně DPH a rezervy na 

opravu střechy podala firma AC SOLAR s.r.o. Podány byly dvě nabídky druhou za cenu 

1 137 061,00Kč podala Česká solární s.r.o. Vzhledem k lhůtám připojení od ČEZ (cca listopad 

2023) navrhuji realizaci v první polovině roku 2024.  

K dotazu upřesněna informace o tom, že smlouva musí být podepsána tak, aby se do 30.6. 

podala žádost o dotaci, jinak by o ni obec přišla. Výherce souhlasil se zněním smlouvy, jež byla 

předložena ze strany obce, platby budou činěny až po provedení prací. 

 

Návrh usnesení č. 6/4/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele akce pod názvem „FVS na kabinách FC Jenišovice“, 

firmu AC SOLAR s.r.o., se sídlem U Plynárny 412, 101 00 Praha 10, IČ:28884183 za cenu 

1 063 275,00Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. (9-0-1) 

 

Ad 6 / Rozpočtové opatření č. 2 

 

K dotazu uvedeno, že stravné se týká starosty, účetní a technického pracovníka. Pokud jde o 

silnici na Rovince, budou učiněny nezbytné úpravy, odvodnění, jak bylo slíbeno, prvních 200m 

však dle doporučení dopravního insp. bude učiněno dle nákresu, jež byl zastupitelům zaslán a 



je přílohou tohoto zápisu (viz bod „různé“ dnešního zasedání), nyní bude vypracován projekt a 

realizaci lze očekávat v příštím roce. Dle sdělení starosty bylo uvedené již sděleno zástupci 

místních občanů.  

 

Usnesení č. 7/4/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v tomto rozsahu: 

 

Příjmy (Kč) : 

par. pol. text      schv. rozp.     upr. rozp.          Rozdíl 

0000   1334   Příjem z odvodu za odnětí ZPF            2 130,00                 4 848,30          +2 718,30 

0000   1335   Příj.z popl.za odnětí poz.dle les.zák.           0,00               23 819,60        +23 819,60 

0000   4213  Dotace SZIF                                                    0,00             359 128,00    + 359 128,00 

 

Součet                      +385 665,90 
 

Výdaje (Kč) : 

par. pol. text               schv. rozp.          upr. rozp.          Rozdíl 

1031  6130 Výsadba                                                     200 000,00           305 000,00     +105 000,00 

2212  6121 Stavby                                                     2 305 000,00        1 085 665,90  -1 219 334,10 

3113  5171 Opravy a udržování                                    100 00,00        1 400 000,00  +1 300 000,00 

6112  5023 Odměny členů zast. obcí                         1 120 000,00         1 260 130,00     +140 000,00 

6171  5499 Ost.NI transf. fyz.osobám                                     0,00              60 000,00       +60 000,00 

 

Součet                         385 665,90 

 

(10-0-0) 

 

Ad 7 Žádosti o změnu ÚP 

1)  

Pozemek:   p.p.č. 2526, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou  

Stávající využití: plochy zemědělské – zemědělský půdní fond  

Požadované využití: stavební pozemek pro výstavbu rodinného domu  

(pozemek směr Frýdštejn vlevo, MÚ Turnov nedoporučuje vyhovět, nejsou zastavěné pozemky 

před ním, které jsou k zastavění určené – ZBV 15 (má tam být 6 domů a jsou zatím dva), navíc 

stavbu na nich bude pravděpodobně podmíněna, rozšířením komunikace na příjezdové cestě) 

 

2)  

Pozemek:   p.p.č. 2523, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou  

Stávající využití: plochy zemědělské – zemědělský půdní fond  

Požadované využití: stavební pozemek pro výstavbu rodinného domu  

(tento pozemek je ještě za ………….MÚ nedoporučuje ze stejných důvodů – viz výše) 

 

3)  

Pozemek:   p.p.č. 2521, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou  

Stávající využití: plochy zemědělské – zemědělský půdní fond  

Požadované využití: stavební pozemek pro výstavbu rodinného domu  

(tento pozemek je ještě za ………………. MÚ nedoporučuje ze stejných důvodů – viz výše) 

 

4)    

Pozemek:   p.p.č. 2519, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou  



Stávající využití: plochy zemědělské – zemědělský půdní fond  

Požadované využití: stavební pozemek pro výstavbu rodinného domu  

(MÚ Turnov nedoporučuje – viz výše, má výhodu, že je u hlavní silnice, ale nenavazuje na 

zástavbu) 

Všechny 4 výše uvedené návrhy na změnu ÚP, MÚ Turnov, odbor rozvoje města jako úřad 

územního plánování (pořizovatel) nedoporučil. Důvody jsou uvedeny výše kurzívou.  

 

Usnesení č. 8/4/23 

ZO neschvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku p.p.č. 2526, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou mezi navrhované změny ÚP, nejsou vyčerpané pozemky určené k zastavění, pozemek 

nenavazuje na stávající zástavbu, chybí dostatečně široká příjezdová komunikace (7-2-1) 

 

Usnesení č. 9/4/23 

ZO neschvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku p.p.č. 2523, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou mezi navrhované změny ÚP, nejsou vyčerpané pozemky určené k zastavění, pozemek 

nenavazuje na stávající zástavbu, chybí dostatečně široká příjezdová komunikace z hlavní 

silnice a dále příjezdová cesta (7-2-1) 

 

Usnesení č. 10/4/23 

ZO neschvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku p.p.č. 2521, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou mezi navrhované změny ÚP, nejsou vyčerpané pozemky určené k zastavění, pozemek 

nenavazuje na stávající zástavbu, chybí dostatečně široká příjezdová komunikace z hlavní 

silnice a dále příjezdová cesta(7-2-1) 

 

Usnesení č. 11/4/23 

ZO neschvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku p.p.č. 2519, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou mezi navrhované změny ÚP, nejsou vyčerpané pozemky určené k zastavění, pozemek 

zejména nenavazuje na stávající zástavbu, byť se jinak nachází u hlavní silnice (7-2-1) 

 5) 

Pozemek:   p.p.č. 2222 a 2223, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou  

Stávající využití: plochy určené k plnění lesa (L), plochy zemědělské – zemědělský  

půdní fond  

Požadované využití: stavební pozemek na stavbu rodinného domu  

(pozemek za hřbitovem – stráň na Trávníkách za bývalým chudobincem,oba pozemky jsou 

přístupné z veřejné komunikace a navazují na zastavěné území – doporučení z MÚ Turnov je 

prověřit změnu využití na „plochy bydlení – venkovského charakteru“) 

 

Usnesení č. 12/4/23 

ZO schvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku p.p.č. 2222 a 2223, k.ú. Jenišovice u 

Jablonce nad Nisou mezi navrhované změny ÚP – změna využití na „plocha bydlení – 

venkovského charakteru“) (8-2-0). 

 

Momentálně máme schválených zatím 6 návrhů, odpovídá to 4 novým domům. Stále zatím 

nejsou využity plochy určené k zástavbě v minulém ÚP. Změna ÚP se pohybuje v nákladech 

250 tis až 450 tis.… Navíc, aby byla pravděpodobnost povolení změn, musíme nějakých 6 

nevyužitých ploch vyjmout. Z uvedeného důvodu budeme hlasovat, o pořízení změny ÚP.  

  

Usnesení č. 13/4/23 

ZO neschvaluje pořízení změny ÚP Jenišovice z důvodu malého počtu odsouhlasených 

návrhů. (10-0-0 



Ad 8 /  Různé 

a) Otevřena otázka obnovy jednání s vlastníky domu čp. 97 pro dokončení chodníku. 

 

Usnesení č. 14/4/23 

ZO bere na vědomí informace o možnosti odkoupení domu čp. 97 pro dokončení chodníku. ZO 

starostu pověřuje, aby oslovil rovněž vlastníky druhé strany pozemků přilehlých k hlavní silnici 

a nabídl jim shodnout cenu, za níž jsou ochotni prodat pozemek po levé straně vlastníci domu 

čp. 97. Rozhodnutí o realizaci koupě budeme řešit na dalším zasedání. (10-0-0) 

 

b) Komunikace na Rovince úprava 

Úprava sjezdu na komunikaci na Rovince pro zajištění rozhledových poměrů. Řešeno již výše 

v rámci rozpočtových opatření.  

 

Usnesení č. 15/4/23 

ZO schvaluje úpravu sjezdu ze silnice III/28727 pro zajištění rozhledových poměrů dle přílohy 

č. 1 a vypracování PD. (10-0-0)  

 

c) Oprava kamenné zdi u OÚ a oprava prasklého portálku. Zhotovitel Zbyněk Rulec, Svijanský 

újezd 62. Cena za opravu zdi 165.585,90Kč bez DPH, cena za opravu portálku 28 458,00Kč 

bez DPH. 

Usnesení č. 16/4/23 

ZO bere na vědomí informaci o zhotoviteli opravy kamenné zdi u OÚ a opravy prasklého 

portálku u OÚ, zhotovitel Zbyněk Rulec, Svijanský újezd 62. Cena za opravu zdi 165.585,90Kč 

bez DPH, cena za opravu portálku 28 458,00Kč bez DPH. 

 

Přehled přijatých usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Jenišovice ze dne 25.5.2023 
Usnesení č. 1/4/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání (10-0-0) 

 

Usnesení č. 2/4/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání bez připomínek. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 3/4/2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělené informace.  

                                      

Usnesení č. 4/4/23 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o plnění a čerpání rozpočtu k 30.4.2023, celkové schválené 

příjmy v roce 2023 29.743.351,40Kč, k 30.4 příjmy 10.063.628,60Kč tj. plnění 33,83%. Celkové 

schválené výdaje v roce 2023, 31.543.351,40Kč, k 30.4.2023 výdaje ve výši 8.445.091,04Kč tj. 

čerpání 26,77%, nižší výše čerpání rozpočtu je z důvodu, že většina stavebních prací bude teprve 

zahájena. 

 

Usnesení č. 5/4/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o provedeném výběrovém řízení na úpravu atria ZŠ pod 

názvem „Revitalizace vnitrobloku ZŠ Jenišovice“, nejnižší nabídku ve výši 1.276.589,22Kč včetně 

DPH podala místní firma KL STAVBY Jenišovice, s.r.o. Smlouva o dílo byla podepsaná. 

 

Usnesení č. 6/4/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele akce pod názvem „FVS na kabinách FC Jenišovice“, firmu 

AC SOLAR s.r.o., se sídlem U Plynárny 412, 101 00 Praha 10, IČ:28884183 za cenu 1 063 275,00Kč 

včetně DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. (9-0-1) 

 



Usnesení č. 7/4/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v tomto rozsahu: 

Příjmy (Kč) : 

par. pol. text      schv. rozp.     upr. rozp.          Rozdíl 

0000   1334   Příjem z odvodu za odnětí ZPF            2 130,00                 4 848,30          +2 718,30 

0000   1335   Příj.z popl.za odnětí poz.dle les.zák.           0,00               23 819,60        +23 819,60 

0000   4213  Dotace SZIF                                                    0,00             359 128,00    + 359 128,00 

Součet                      +385 665,90 
Výdaje (Kč) : 

par. pol. text               schv. rozp.          upr. rozp.          Rozdíl 

1031  6130 Pozemky                                                     200 000,00           305 000,00     +105 000,00 

2212  6121 Stavby                                                     2 305 000,00        1 085 665,90  -1 219 334,10 

3113  5171 Opravy a udržování                                    100 00,00        1 400 000,00  +1 300 000,00 

6112  5023 Odměny členů zast. obcí                         1 120 000,00         1 260 130,00     +140 000,00 

6171  5499 Ost.NI transf. fyz.osobám                                     0,00              60 000,00       +60 000,00 

Součet                         385 665,90 
(10-0-0) 

 

Usnesení č. 8/4/23 

ZO neschvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku ppč 2526, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou mezi navrhované změny ÚP, nejsou vyčerpané pozemky určené k zastavění, pozemek 

nenavazuje na stávající zástavbu, chybí dostatečně široká příjezdová komunikace (7-2-1). 

 

Usnesení č. 9/4/23 

ZO neschvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku ppč 2523, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou mezi navrhované změny ÚP, nejsou vyčerpané pozemky určené k zastavění, pozemek 

nenavazuje na stávající zástavbu, chybí dostatečně široká příjezdová komunikace z hlavní 

silnice a dále příjezdová cesta (7-2-1).  

 

Usnesení č. 10/4/23 

ZO neschvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku ppč 2521, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou mezi navrhované změny ÚP, nejsou vyčerpané pozemky určené k zastavění, pozemek 

nenavazuje na stávající zástavbu, chybí dostatečně široká příjezdová komunikace z hlavní 

silnice a dále příjezdová cesta (7-2-1). 

 

Usnesení č. 11/4/23 

ZO neschvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku ppč 2519, k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou mezi navrhované změny ÚP, nejsou vyčerpané pozemky určené k zastavění, pozemek 

zejména nenavazuje na stávající zástavbu, byť se jinak nachází u hlavní silnice (7-2-1). 

 

Usnesení č. 12/4/23 

ZO schvaluje zařazení návrhu vlastníka pozemku p.p.č. 2222 a 2223, k.ú. Jenišovice u 

Jablonce nad Nisou mezi navrhované změny ÚP – změna využití na „plocha bydlení – 

venkovského charakteru (8-2-0) 

 

Usnesení č. 13/4/23 

ZO neschvaluje pořízení změny ÚP Jenišovice z důvodu malého počtu odsouhlasených 

návrhů (10-0-0). 

 

Usnesení č. 14/4/23 

ZO bere na vědomí informace o možnosti odkoupení domu čp. 97 pro dokončení chodníku. ZO 



starostu pověřuje, aby oslovil rovněž vlastníky druhé strany pozemků přilehlých k hlavní silnici 

a nabídl jim shodnout cenu, za níž jsou ochotni prodat pozemek po levé straně vlastníci domu 

čp. 97. Rozhodnutí o realizaci koupě budeme řešit na dalším zasedání. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 15/4/23 

ZO schvaluje úpravu sjezdu ze silnice III/28727 pro zajištění rozhledových poměrů dle přílohy 

č. 1 a vypracování PD. (10-0-0)  

 

Usnesení č. 16/4/23 

ZO bere na vědomí informaci o zhotoviteli opravy kamenné zdi u OÚ a opravy prasklého 

portálku u OÚ, zhotovitel Zbyněk Rulec, Svijanský újezd 62. Cena za opravu zdi 165.585,90Kč 

bez DPH, cena za opravu portálku 28 458,00Kč bez DPH, opravy zahájeny. 

 

 

Zapsal:  Monika Bernardová                       30.5.2023 

  

Starosta : Bohumil Bradáč 

 

Ověřil:  Leoš Bernard 

 

  Lukáš Stejskal 

 


